
(1 

P14 
PROPOSTA READEQUADA 

MUNICIPIO DE TAMBORIL-CE 

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2023/PE 

DATA: 01/03/2023 

Dados da Empresa 

EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA, CNPJ 

36.999.842/0001-46, Inscrição Estadual 096/3513005, com sede na Rua Ricalde Marques, 119, bairro Jardim São 

Pedro, CEP 91040-280, Porto Alegre/RS, neste ato representada por sua sócia/administradora Roberta Pizzoli, 

brasileira, empresária, solteira, CPF 811.214.070-72, RG 9065641897, pelo presente instrumento de mandato, 

nomeia e constitui sua procuradora Kétrin Chervenski Silero, brasileira, casada, portadora da Cédula de 

Identidade N° 2086195712 e CPF N° 99635704020, residente e domiciliada na Rua: 

'Aloisio de Azevedo, n° 764, Morada do Vale 1, Gravataí/RS. 

Dados Bancários: Banco 748 - Sicredi Agência: 0116 Conta corrente: 54484-2 

LOTE 

ITEM 

DESCRIÇÃO QUANT MARCA / 	1VALOR 

MODELO UNIT 

VALOR 

TOTAL 

2 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 1 BIOTRON/ R$2.990,00 R$2.990,00 

(ATÉ 	75 	LITROS) 	MODO 	DE FL 

OPERAÇÃO / CAPACIDADE:DIGITAL / 

ATÉ 25 LITROS. 

Maiores 	especificações, 	conforme 

14 edital. 

VALOR TOTAL: R52.990,00 

(dois mil, novecentos e noventa reais) 

Prazo de entrega, validade da proposta, garantia, conforme o edital 

Frete incluso. 

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, 

inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta. 

E, em consonância aos referidos documentos, declaramos: 

Rua Ricalde Marques, 119 Jardim São Pedro - Porto Alegre/ RS - CEP 91.040-280 CNPJ 36.999.842/0001-46 - 

1E096/3813005 Telefone ( 51) 3208 1282 

E MAIL: IicitaEiequipsuI.com  / cesar@sul.services 

E4U(psvi 



Rua Ricalde Marques, 119 Jardim São Pedro - Porto Alegrei RS - CEP 91.040-280 CNPJ 36.999.842/0001-46 - 
1E096/3813005 Telefone (51 ) 3208 1282 

E MAIL: licitaequipsuI.com  / cesar@sul.services 

4ClP, 
o 

1 - Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusX$,da minuta 

do contrato; 
	 À0 DE 

2- Declaramos inteira submissão às condições constantes neste edital e seus anexos e que a proposta 

inclui quaisquer vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações 

trabalhistas, previdenciá rias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre a operação ou, 

ainda, despesas com terceiros. 

  

• r 6999842100014 1 
EQUPSUL COMERCIO E ASSiSTÊ1CA 

TÉCNICA DE EQUPAMETOS A SAÚDE EIRELI 

RUA RCALDE MAROUFS, 119 
JARDIM SÃO PEDRO - CEP 91041J-280 

L. 	PíTO ALEGRE - P5 	_J 

Roberta Pizoili 
Sócia - Administradora 

RG: 9065641897, SJS, RS 
CPF: 811.214.070-72 

Porto Alegre, 01 de Março de 2023. 



A
u
to

cl
a
ve

  F
lo

r  
d

e
  L

ô
tu

s  
1

 B
io

tr
o

n
  

S
ile

n
ci

o
sa

  d
u

ra
n
te

  u
ti

liz
a
çã

o
;  

C
a
ra

c
te

rí
st

ic
a

s
  e

  V
a

n
ta

g
e

n
s
:  

o
x
id

a
çã

o
  e

  a
lt
a

m
e
n
te

  r
e
si

st
e

n
te

  à
 v

a
ri

a
çã

o
  d

e
  t
e

m
p

e
ra

tu
ra

;  

V
á

lv
u

la
  d

e
  s

e
g
u
ra

n
ça

  c
o
n
tr

a
  p

re
s
sã

o
  e

x
ce

ss
iv

a
;  

3
0/

0
1
/2

0
2
3
 1
6

:1
9
 

R
ev

e
st

im
e
nt

o
  e

xt
e

rn
o

  t
o

ta
lm

e
n
te

  e
m

  m
a

te
ri

a
l 
m

e
tá

lic
o

  r
e

ve
st

id
o
  c

o
m

  p
in

tu
ra

  a
  p

ó
,  e

lim
in

a
n

d
o

  q
u

a
lq

u
e

r  
ri

sc
o

  d
€  

P
er

m
it
e
  f
a

z
e
r  

q
u

a
n
to

s
  c

ic
lo

s
  f
o
re

m
  n

e
c
e
s
s
á

ri
o
s  

d
e
  f
o

rm
a
  c

o
n
tí

n
u
a

;  

C
â

m
a

ra
  d

e
  e

st
e
ri

liz
a

çã
o

  e
m

  a
ç

o
  i
n

o
x
  a

lt
a

m
e

nt
e
  r
e

s
is

te
n
te

  à
 t
e

m
p
e

ra
tu

ra
,  p

re
ss

ã
o
  e

  o
x

id
a

çã
o
;  

D
is

p
la

y
  c

o
n
tr

o
la

d
o
  p

o
r  

L
E

D
s,

  p
e
rm

it
in

d
o
  m

a
io

r  
d

u
ra

b
ili

d
a
d

e
,  c

o
n
fia

b
ili

da
d

e
  e

  f
a

c
il
id

a
d

e
  o

p
e
ra

c
io

n
a
l;
  

C
o
n
tr

o
la

d
o
r  

m
ic

ro
p
ro

ce
ss

a
d

o
,  g

a
ra

n
ti
n

d
o
  o

  p
e

rf
e

it
o

  f
u

n
c
io

n
a

m
e
n
to

  d
u
ra

n
te

  o
  c

ic
lo

;  

h
tt

ps
:ll

w
w

w
.b

io
tr

o
n

.c
o
m

.b
r/
a

u
to

cl
a

ve
s  



D
e
sp

re
ss

u
ri
za

çã
o  

m
a
n
u

a
l.
  

A
ut

o
cl

a
ve

  F
lo

r  
d
e
  L

ó
tu

s  
1
 B
io

tr
on

  
30

10
1/

20
2

3
 16

:1
9
 

M
an

ô
m

et
ro

  a
na

ló
g

ic
o

;  

E
sp

ec
if

ic
aç

õ
e

s  
té

cn
ic

as
  

h
tt
ps

://
w

w
w

.b
io

tr
o
n
.c

om
.b

rla
ut

o
cl

av
es

  



11 
0) 
> 
o 
LO 
o 

I 1-
OIQ. 

-o - 
o >' 

- 	e, o o 
CL dE 	0 E 
E 
e 
I  

c 0- a. 

ui  O 
2 'o 
.o E 

0) U . 

A
te

n
çã

o
:  a

u
to

ci
a
  

A
ce

ss
ó

ri
o

s
  e

  11
2 1

 0) 

A
u
to

c
la

v
e
  F

lo
r  
d

e
  L

ó
tu

s
  1

  B
io

tr
o

n
  

õ
es

  d
o

  s
u

po
rt

e
  d

a  
b

a
n

d
ej

a  

D
im

en
sõ

es
  d

o
  p

ro
d

ut
o

  e
m

b
al

ad
o

  

D
im

e
n
sõ

e
s  

d
o
  p

ro
d
u
to

  

P
re

ss
ã

o
  d

e  
es

te
ri

liz
a  

E 
Ô 

3
0
/0

1
/2

0
2
3
 1
6

:1
9
 

h
ttp

s:
I/
w

w
w

.b
io

tr
o
n
.c

o
m

.b
r/
a

u
to

c
la

v
e
s
  



Consultas 
ANVISA- Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

Detalhes do Produto 

Nome da Empresa BIOTRON EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA ME 

CNPJ 08.979.861/0001-75 

Autorização 8.06.527-6 

Produto Autoclave 

Modelo Produto Médico 

AUTOCLAVE DIGITAL 60 L BIOTRON - AD601-13 

AUTOCLAVE DIGITAL 75 L BIOTRON - AD751-13 

AUTOCLAVE ANALÓGICA 12 L BIOTRON - AA12L13 

AUTOCLAVE ANALÓGICA 21 L BIOTRON - AA21 LB 

AUTOCLAVE DIGITAL 12 L BIOTRON - AD121-13 

AUTOCLAVE DIGITAL 21 L BIOTRON - AD21 LB 

AUTOCLAVE ANALÓGICA 5 L BIOTRON - AA51-13 

AUTOCLAVE ANALÓGICA 8 L BIOTRON - AA81-13 

AUTOCLAVE ANALÓGICA 13 L BIOTRON - AA131-13 

AUTOCLAVE ANALÓGICA 18 L BIOTRON - AA1 81-13 

AUTOCLAVE ANALÓGICA 22 L BIOTRON - AA221-13 

AUTOCLAVE ANALÓGICA 30 L BIOTRON - AA301-13 

AUTOCLAVE ANALÓGICA 40 L BIOTRON - AA401-13 

AUTOCLAVE ANALÓGICA 50 L BIOTRON - AA501-13 

AUTOCLAVE ANALÓGICA 60 L BIOTRON - AA601-13 

AUTOCLAVE ANALÓGICA 75 L BIOTRON - AA751-13 

AUTOCLAVE DIGITAL 5 L BIOTRON - AD51-13 

AUTOCLAVE DIGITAL 30 L BIOTRON - AD301-13 

AUTOCLAVE DIGITAL 40 L BIOTRON - AD40LB 

AUTOCLAVE DIGITAL 50 L BIOTRON - AD501-13 

Autoclave Analógica 2 L Biotron - AA21-13/1 27V; Autoclave Analógica 2 L Biotron - AA2LB/220V 

Tipo de Arquivo Arquivos Expediente, data e hora de inclusão 

INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL 
DO USUÁRIO DO PRODUTO 

MANUAL _USUARIOFAMILIA_AUT 
OCLAVES_REVO2.pdf 

5091538224- 23/12/2022 11:29:58 

Nome Técnico 
	 Autoclave 

Registro 
	

80652760003 
1 	pisu-& O4-de-jt eiro de 2023 &3 14h04 em http.//con3.Atas.atvisã.go .br/apilconsulta/downloadror/25351053G04201  &E 1 



Processo 25351053684201651 	 I 
'0 

Fabricante Legal BIOTRON EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA ME FL 

Classificação de Risco II - MEDIO RISCO 

Vencimento do Registro VIGENTE 

Situação [sem dados cadastrados] 

Data de Publicação [sem dados cadastrados] 

Impresso dia 04 de janeiro de 2023 às 14h04 em "http:llconsultas.anvisa.gov.br/aPi/COnSUItSJdOWflIOadPDFI25351 053684201651 


